164 Esdocto lugar el de Pereira de man. Reg. prelud. 2. donde despues de auer discurrido la-tisimamente sobre la potestad de su Santidad en las materias temporales, y fundado, que puede, y deve vsar della todas las vezes, que fuere necesario para algun fin sobrenatural, y cumplimiento de la amplia comission, que Dios le diò en las materias espirituales, non directè, como di-

xerò muchos Doctores, sino es directè, & principa-
liter, quia in commissione à Christo facta potestatis
spiritualis, contrahitur, ut ipse data necessitate quacū-
que media arripiat; quae conueniant ad suum finem
consequendum sicut alius concessi iurisdictione cuilibet
Magistratui, omnia censentur concessa, quae ad illius
explicitationem necessaria sunt, & sine quibus aequè, &
commodè non explicabitur, & in qualibet commissione
secundum rei tam rationem iuris interpretatione; &
mente committentis veniunt omnia necessaria, qui enim
vult, aut intendit finem, virtualiter, & implicite vult,
& intendit media, quae ad illum finem ordinantur, ex
l. 2. de iurisdic. omn. iudic. para cuya comprobación
junta mucho; y dize: *Quod mens concedentis, non
solum refertur ad ea quae absolute, & omnino necessa-
ria sunt, verum etiam ad illa cum quibus negotium, &
breuius, & facilius cum minori dispendio expeditur;*
ex l. penult. de usufruct. l. 4 in fin. de institor. ubi etiam
quae pertinent ad utiliore n expeditionem negotij con-
cessa videntur licet, non sint absolutè necessaria.

165 En el num. 13. dize, que por estos princi-
pios, parece se podia dezir, que la politica potes-
tad, que deue ser perfecta, y suficiente en orden
à su fin, podria tambien vsar de los medios espi-
rituales para su conseruacion, quando ocurriese
el caso de necesidad.

166 Pero que esto no es practicable; por-
que ay diferente tazon, quia *spiritualia, non sub-
ordinantur temporalibus cum sint superioris ordi-
nis, & ideo non potest illis uti Princeps secularis ad
sui conseruationem.*

167 Y llegando en el num. 15. a discurrir en
la forma, que deue auer, para que el Principe
pueda vsar desta politica potestad, con la perfec-
cion, que Dios se la dió, vnida, è inseparable de

la Corona, dize: *Verumtamen est, quia utraque potestas se coadiuvare, semper student, & aliquando permittit spiritualis, ut Politica suos egrediatur limites propter suam conservationem, pro ut vidimus rigorem Canonum remitti in Clerico seditioso, quando res inoram non patitur in cap. perpendimus, defendit, excommunicat. vel quando Principes de violentijs commissis, etiam inter Ecclesiasticos cognoscunt, quibus casibus cum suam naturalem defensionem solum intendant, ne potentiores alios opprimant, hi actus a sua sine denominantur, & defensionem coherent, quo Regibus in suo Regno iure tributa est, cap. Regum, 23. quae sit cum vulgat. Ioan. Andr. in cap. fin. de re iudic. Guad. decis. 1. & 71. & 85. Francisco Marco decis. 1060. part. 1. & decis. 119. part. 12. Menoch. de recuper. rem. 14. nu. 211. Valasc. consul. 93. à princip. Chacher. decis. 116. Thesaur. decis. 82. Afflict. decis. 2. Crauet. cons. 258. Roland. cons. 23. vol. 2.*

168 Y fundado en estos principios, en el cap. 4. num. 1. dize, que el derecho de la Real proteccion, no solo tiene su lugar antes de la execucion, sino es tambien despues de ella, y dà la razon fundamental, ibi: *Est enim hic cognoscendi modus dependens ab illo iure universalis, quo summi Principes subditos tuentur, & sua ordinaria utuntur protectione, ut eos defendant, quae protectio non minus versatur in violentijs committendis, dum res est in fieri, quam in iam commissis, quando res deducta est ad factum, quod retractari oportet, durat enim illud continens, in quo partes propria auctoritate suam possunt recuperare possessionem, Cabell. decis. 172. num. 5. Valasc. de partit. cap. 3. num. 11. Menoch. de recuperand. possess. remed. 1. num. 384. & remed. 9. num. 170. capit. cum olim, de restit. spoliat. l. eum qui, l. qui possessionem, ff. de vi, & variat. idem Valasc. consultat. 88. num.*

5. Et violenti dum protrahitur, in quolibet momento, dicitur de novo committi, cui sicut ipsa pars occurrere pote, sic & Princeps, ne ad arma conuolent, argum. leguissimum, ff. de usufructi & publica pax deformetur, &c.

189 Es docto lugar el de Rebuso in prax. beneficiat. tit. de Antonib. benefic. num. 28. donde hablādo en términos de la apelacion tanquam abusu, que es el remedio de que se vya en Francia para la practica de esta Real proteccion, y de vniones perjudiciales a las Iglesias, y derecho publico, dize, ibi: *Vidi appellari tanquam abusu ab illis unionibus sic factis, etiam post longissimum tempus centum annorum à Procuratore Regio, qui ista Regni commoda prosequitur, & quia hæ uniones semper, & quotidie grauant, ideo semper appellatur, Bald. in l. 2. col. 2. Cod. de Episc. Audient. facit l. 1. §. fin. ff. de usufruct. accrescend. & num. 47. inquit: Et nulla solent pronuntari, & irrita per Curias sapremas, nec habetur ratio temporis, quia abusus non potest prescribi, & ita est praxis Regni.* Lo mismo dize Antonio Fabro in suo Cod. diff. 48 tit. 2. lib. 1. & in lib. 7. tit. 28. diff. 8. ibi: *Ab unione beneficiorum, quæ non ritè facta sit, nec vocatis his, quorum interfuit, & qui vocari debuerunt, appellare Procurator Principis potest, quando cum iure interponatur, etiam post centum annos, quia sicut unionis effectus perpetuus est, iniuria per eam illata semper durat, idem tradit Paponis lib. 3. arrest. 2. num. 10. & post. Maynard. Carond. & alios DD. Gallos, Tondur. lib. 1. Canon cap. 72. nu. 4. todos los quales se fundan en que el recurso Regio tiene lugar siempre que dura el graua men hecho por el Iuez Ecclesiastico, & conduci l. prohibere 3. ff. quod vi, aut clam, §. illud, ibi: Semel inter initia facta vis perseverat.*